ATA nº 09/2013

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS

EM 04/10/2013

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze, às sete horas e trinta
minutos, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul,
foi  realizada  a  reunião  Ordinária  tendo  como objetivo  discutir  e  decidir  sobre  a
seguinte  pauta:  1.  Análise  de  balancetes  e  demais  documentos  do  mês  de
maio/2013. Estavam presentes os seguintes membros do Conselho Fiscal: Norato
Marques de Oliveira, Áurea Florêncio da Silva, Antônio Marcos Marques e Rozilene
Bertipaglia  Gimenes  Ferreira.  Estava  presente  também  o  Ex-conselheiro  José
Roberto Barbosa, que compareceu no intuito de auxiliar os novos conselheiros na
realização  dos  trabalhos.  Os  Conselheiros  Gilberto  Gonçalves  dos  Santos,  Ana
Claudia Teixeira e Valéria Ribeiro Lopes de Assis justificaram a ausência por motivos
de trabalho. Iniciado os trabalhos, o Diretor Financeiro, Senhor Eleandro Aparecido
Miqueletti e o Senhor José Roberto explicaram aos novos membros a metodologia
utilizada para análise dos balancetes contábeis. O Diretor ainda, explicou a diferença
contábil apontada na última reunião ordinária, que ocorreu em razão do fechamento
do  balanço  de  final  de  gestão  em  09  de  maio  deste  ano.  Na  oportunidade,
apresentou documentação complementar para análise. Nada mais havendo a tratar,
foi encerrada a reunião, tendo eu, Marielle Lopes Coelho, lavrado a presente ata,
que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

___________________________                                 ____________________________
Norato Marques de Oliveira                                        Áurea Florêncio da Silva

____________________________                              ____________________________
Rozilene Bertipaglia G. Ferreira                                 Antonio Marcos Marques